Cuenta Publica 2024

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

49,106,040
599,261
1,299,513
0

35,292

0

0

51,040,106

8,000
367,409
622,964,849
485,298,846
51,536,144
-605,359,969
0

0

0

554,815,279

605,855,385
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2023

45,178,524
571,621
31,870,465
0

190,308

0

0

77,810,918

8,000
367,409
622,964,849
481,791,307
22,135,152
-578,617,675
0

0

0

548,649,042

626,459,960

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

31,141,585
0

0

0
2,281,232
12,850,208

0
0

46,273,025

o O © © o

o

46,273,025

630,614,176

619,850,858
10,763,318

0
-233,754,445

-24,242,613
-436,786,237
237,924,494
0
-10,650,089

162,722,629

0
162,722,629

559,582,360

605,855,385

2023

33,275,533
0

0

0

367,106
46,504,945

0
0

80,147,584
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o

80,147,584

627,498,061

616,788,717
10,709,344

0
-214,507,320

-29,890,372
-406,895,865
237,924,494
0
-15,645,577

133,321,635

0
133,321,635

546,312,376

626,459,960

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Director Administrativo

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

Péagina 1 de1



